2

                     УИД 23МS0209-01-2024-004668-59

 Дело № 5-40-60/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2025 года                                                          г. Евпатория, ул. Горького, 10/29
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД  ОМВД России по Темрюкскому району о привлечении к административной ответственности
Комина Павла Георгиевича, ***,
по ч.1.1 ст. 12.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
*** г. в *** час.  по автодороге *** Комин П.Г. управлял автомобилем марки *** государственный регистрационный знак  ***не зарегистрированным в установленном порядке, повторно, чем нарушил  п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утв. Постановлением Правительства РФ от 23 октября 1993 г. N 1090 "О Правилах дорожного движения".
В судебное заседание Комин П.Г. не явился, подал заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, вину признает.

С учетом изложенного, мировой судья полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие Комина П.Г.

Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Комина П.Г.  состава правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, т.е. управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке, совершенное повторно.

Согласно требований п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утв. Постановлением Правительства РФ от 23 октября 1993 г. N 1090 "О Правилах дорожного движения", механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.
Вина Комина П.Г.  в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении ***от ***г., составленным в отношении Комина П.Г. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ, в котором имеются подписи Комина П.Г. об ознакомлении с протоколом и получении его копии;

- копией постановления по делу об административном правонарушении от *** г. о привлечении Комина П.Г.  к административной ответственности  по ч. *** ст. ***КоАП РФ, , постановление вступило в законную силу ***г.;

- карточкой учета транспортного средства, из  содержания которой усматривается, что транспортное средство ***, идентификационный номер ***, снят с регистрационного учета ***г.;
-  протоколом изъятия  вещей и документов ***от ***г., согласно которого  свидетельство о регистрации транспортного средства ***№***и два государственных регистрационных знака ***;
- рапортом о выявлении в действиях Комина П.Г.  признаков административного правонарушения, предусмотренного  ст***ч. ***КоАП РФ;

- письменными объяснениями Комина П.Г. от ***г.
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
В силу ст.3.1 КоАП РФ, а также в виду отсутствия по делу отягчающих  обстоятельств,  мировой  судья полагает нецелесообразным применение к правонарушителю более сурового наказания в виде лишения права управления транспортными средствами.

Руководствуясь ст. ст. 12.1 ч. 1.1, 29.9,  29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Комина Павла Георгиевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере *** (***) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: ***.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                       /подпись/                                   А. Э. Аметова